
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 11 (308) 
6 марта 2012 года

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДА!
Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа извещает Вас 

о том, что 21 марта 2012 года в 15.00 в актовом зале № 404 здания админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская 14) состоятся 
публичные слушания по вопросу внесения изменений в Устав Петропавловск-
Камчатского городского округа.
Внесение изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа не-

обходимо в целях приведения отдельных его статей в соответствие с Федеральным 
законом от 06.12.2011 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принуди-
тельного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудитель-
ного содержания» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Камчатского края от 26.04.2010 № 410 «О гарантиях осуществления пол-
номочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае» и Законом Кам-
чатского края от 19.12.2011 № 740 «О выборах депутатов представительных ор-
ганов муниципальных образований в Камчатском крае». 
Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 22.02.2012 № 1420-р «О назначении публичных слушаний по вопросу «О вне-
сении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» с проек-
том изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа размещено 
на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа в сети «Интернет» по адресу: «http:// www.dumapk.ru» и опубликовано в га-
зете Град Петра и Павла от 2 марта 2012 года № 10 (307).
Для обсуждения изменений, необходимых для приведения Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствии с федеральным законодательством, 
приглашаем представителей трудовых коллективов организаций города, членов 
общественных объединений и всех заинтересованных жителей города. 
Будем рады видеть Вас и надеемся на самое активное участие в публичных 

слушаниях. 

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02 » марта 2012 г. № 16

Об объявлении Благодарности 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа военнослужащим 
войсковой части 41097

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О предста-
вительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и суве-
нирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
За усердие и отличие по службе, высокие результаты профессиональной де-

ятельности и в честь Международного женского дня. 
1. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Акаевой Анжеле Викторовне – механику группы передачи информации и связи 

войсковой части 41097, старшине;
Кольминой Рите Петровне – делопроизводителю отделения МТО войсковой час-

ти 14097;
Нежидаевой Татьяне Геннадьевне – старшему оператору группы сбора и обра-

ботки информации войсковой части 41097, ефрейтору;
Слеповой Екатерине Александровне – технику группы средств обнаружения 

войсковой части 41097.
2. Наградить ценным подарком – часами женскими в подарочной упаковке:
Вохмяковой Наталье Ивановне – старшему механику группы передачи инфор-

мации и связи войсковой части 41097, старшему прапорщику;
Дуевой Светлане Сергеевне – старшему инженеру группы анализа войсковой 

части 14097.
3. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 » марта 2012 г. № 17

О награждении работников 
ООО «Центр-Сервис»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-
нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в честь 

праздника День работников торговли, бытового обслуживания населения и жи-
лищно-коммунального хозяйства:

1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа:
Лущик Надежду Дмитриевну – рабочую по комплексной уборке и содержа-

нию домовладений;
Машенкову Наталью Алексеевну – ведущего бухгалтера;
Нуждаеву Наталью Никифоровну – рабочую по комплексной уборке и со-

держанию домовладений;
Обухову Ольгу Геннадьевну – ведущего инженера по кадрам;
Роцевенкову Елизавету Ивановну – рабочую по комплексной уборке и со-

держанию домовладений;
Савошкина Михаила Васильевича – слесаря-сантехника 4 разряда.
2. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
Семенову Андрею Алексеевичу – слесарю-сантехнику 4 разряда;
Семенову Анатолию Ивановичу – слесарю-сантехнику 5 разряда.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06 » марта 2012 г. № 18

Об объявлении Благодарности 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа работникам 
МАДОУ «Детский сад № 43-Центр 

развития ребенка»
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-
нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения, профес-

сионализм и плодотворный труд и в связи с 20-летием учреждения муници-
пального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 43- Центр развития ребёнка». 

1. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского 
округа:
Запороцкой Ксении Владимировне – воспитателю МАДОУ «Детский сад 

№ 43-Центр развития ребенка»;



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 11 (308) 6 марта 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Осадчей Наталье Алексеевне – заместителю заведующей по социальной 
медико-психолого-педагогической работе МАДОУ «Детский сад № 43-Центр 
развития ребенка»;
Поспеловой Анастасии Николаевне – заместителю заведующей по воспи-

тательно-методической работе МАДОУ «Детский сад № 43-Центр развития 
ребенка»;
Федоровой Елене Георгиевне – воспитателю МАДОУ «Детский сад 

№ 43-Центр развития ребенка».
2. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06 » марта 2012 г. № 19

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа и награждении 

сотрудников УФСИН России 
по Камчатскому краю

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приоб-
ретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
За добросовестное исполнение должностных обязанностей, активное учас-

тие в общественной жизни подразделения, большой вклад в развитие уго-
ловно-исполнительной системы и в связи с профессиональным праздником 
День работников уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции 
России -133 годовщина со дня ее образования.

1. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского 
округа:
Вахрушеву Владимиру Васильевичу – младшему инспектору 2 категории 

группы надзора отдела безопасности федерального казенного учреждения 
«Исправительная колония № 5 Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Камчатскому краю», сержанту внутренней службы;
Кизинене Светлане Рифовне – младшему инспектору 1 категории отдела 

охраны федерального казенного учреждения «Следственный изолятор № 1 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Камчатскому 
краю», старшему прапорщику внутренней службы;
Кучерову Сергею Владимировичу – начальнику отряда отдела по воспи-

тательной работе с осужденными федерального казенного учреждения «Ис-
правительная колония № 6 Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Камчатскому краю», лейтенанту внутренней службы;
Мясникову Николаю Владимировичу – заместителю начальника колонии – 

начальнику изолированного участка колонии-поселения федерального ка-
зенного учреждения «Исправительная колония № 5 Управления Федераль-
ной службы исполнения наказаний по Камчатскому краю», майору внутрен-
ней службы;
Николенко Наталье Михайловне – младшему инспектору 1 категории от-

дела охраны федерального казенного учреждения «Исправительная колония 
№ 6 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Камчатс-
кому краю», прапорщику внутренней службы;
Раковец Ольге Петровне – младшему инспектору 1 категории отдела ох-

раны федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 6 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Камчатскому 
краю», старшему прапорщику внутренней службы.

2. Наградить ценным подарком – часы мужские в подарочной упаковке:
Виноградова Дениса Вячеславовича – начальника отдела по воспитатель-

ной работе с осужденными федерального казенного учреждения «Исправи-
тельная колония № 6 Управления Федеральной службы исполнения нака-
заний по Камчатскому краю», майора внутренней службы;
Гречушкина Александра Ивановича – начальника жилищно-коммунально-

го отдела федерального казенного учреждения «Исправительная колония 
№ 5 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Камчатс-
кому краю», майора внутренней службы;
Кириленко Николая Александровича – начальника федерального казенно-

го учреждения «Следственный изолятор № 1 Управления Федеральной служ-
бы исполнения наказаний по Камчатскому краю», подполковника внутренней 
службы;
Литвинюка Ростислава Евгеньевича – начальника федерального казенно-

го учреждения «Исправительная колония № 5 Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Камчатскому краю», полковника внутрен-
ней службы.

3. Наградить ценным подарком – часами женскими в подарочной упаков-
ке:
Хорошеву Ирину Борисовну – младшего инспектора 1 категории группы 

надзора отдела безопасности федерального казенного учреждения «Испра-
вительная колония № 6 Управления Федеральной службы исполнения на-
казаний по Камчатскому краю», старшему прапорщику внутренней службы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.02.2012 № 444

О внесении изменения 
в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского
 городского округа от 09.09.2008 

№ 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В соответствии с частью 3 статьи 24 Закона Камчатского края 

от 19.12.2008 года № 209 «Об административных правонарушениях» 
и в связи с происшедшими кадровыми изменениями в администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Административной комиссии при Администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденной постановле-
нием Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 
№ 2629 «Об Административной комиссии при администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» следующие изменение:

1.1 ввести в состав Административной комиссии при администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в качестве члена Админис-
тративной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа Хорунжего А.А. – специалиста I категории отдела контро-
ля благоустройства, охраны окружающей среды и земельного контроля 
Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городскогоокру-
га (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
гоопубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засо-
бой.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 05.03.2012 № 615

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 20.10.2009 

№ 3100 «О комиссии 
по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвержденный постановлением админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.10.2009 № 3100 
изменения, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 11 (308) 6 марта 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 05.03.2012 № 615

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 20.10.2009 № 3100

Состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Основной:
Председатель комиссии: 
Кондрашин С.Г. – Глава администрации Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа.
Заместители председателя комиссии: 
Панченко Е.А. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;
Карташев Ю.Е. – первый заместитель начальника Главного управления МЧС 

России по Камчатскому краю (по согласованию).
Секретарь комиссии: 
Башлай Е.А. – ведущий специалист отдела безопасности Административно-

контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.
Члены комиссии: 
Вдовыдченко В.М. – начальник Административно-контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Венедиктов С.Е. – сотрудник Управления ФСБ РФ по Камчатскому краю (по 

согласованию);
Волосюк С.В. – прокурор города Петропавловска-Камчатского (по согласова-

нию);
Еремеев И.С. – начальник федерального казённого учреждения «Центр уп-

равления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Камчат-
скому краю» (по согласованию);
Зубарь Ю.Н. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа;
Иванчиков В.А – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (по согласованию);
Кулиев С.З. – начальник Управления Министерства внутренних дел РФ по го-

роду Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Кулинич С.А. – заместитель генерального директора – главный инженер ОАО 

«Камчатскэнерго» (по согласованию);
Лавринец Л.В. – генеральный директор ООО «Управление жилищно-комму-

нального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского»;
Лесин А.М. – и.о. заместителя руководителя Управления Росприроднадзора 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Лещинский П.Ф. – начальник Отдела надзорной деятельности по городу Пет-

ропавловску-Камчатскому ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по согласова-
нию);
Литвинова Л.Ф. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа; 
Логанов М.И. – руководитель Управления Роскомнадзора по Камчатскому краю 

(по согласованию);
Манаева А.А. – председатель Комитета по управлению имуществом Петро-

павловск-Камчатского городского округа;
Мандров А.А. – начальник городского центра технической эксплуатации те-

лекоммуникаций Камчатского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
Платонова Е.В. – начальник Управления по взаимодействию с субъектами 

малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Подболотов А.Д. – начальник муниципального казённого учреждения «Терри-

ториальный центр управления кризисными ситуациями»;
Пугач А.Г. – военный комендант военной комендатуры гарнизона г. Петропав-

ловска-Камчатского (по согласованию);
Сабуров А.Г. – начальник муниципального автономного учреждения «Управ-

ление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»;
Сергеев В.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа;
Сизинцева Е.В. – руководитель Департамента организации муниципальных 

закупок Петропавловск-Камчатского городского округа;
Симаева Е.А. – начальник отдела общественных связей и информации ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Скрыль С.В. – заместитель начальника отдела санитарного надзора Управ-

ления Роспотребнадзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Сляднев А.Н. – начальник Отряда федеральной противопожарной службы 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Танцырев В.А. – начальник отдела безопасности Административно-контроль-

ного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Фролов К.А. – председатель Комитета городского хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа;
Холод Т.Я. – начальник Управления экономики Петропавловск-Камчатского 

городского округа;
Черняк А.Н. – руководитель Департамента градостроительства и земельных 

отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Дублеры:

Председатель комиссии: 
Панченко Е.А. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.
Заместители председателя комиссии: 
Зубарь Ю.Н. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа;
Еремеев И.С. – начальник федерального казённого учреждения «Центр уп-

равления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Камчат-
скому краю» (по согласованию).

Секретарь комиссии: 
Сухов Ф.Н. – ведущий специалист отдела безопасности Административно-

контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.
Члены комиссии: 
Авдошенко В.И. – заместитель начальника Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Блинов А.И. – заместитель главного инженера ОАО «Камчатскэнерго» по экс-

плуатации оборудования;
Бухонина О.А. – заместитель начальника Управления по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Горбунов О.М. – заместитель руководителя Управления Роскомнадзора 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Кавалеров М.В. – помощник военного коменданта военной комендатуры гар-

низона г. Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Калинин В.Н. – заместитель начальника муниципального казенного учрежде-

ния «Территориальный центр управления кризисными ситуациями»;
Катрук Т.О. – начальник юридического отдела Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Киселёв С.И. – и.о. главного инженера ООО «Управление жилищно-комму-

нального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского»;
Киселёва Е.П. – заместитель руководителя Департамента экономической 

и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
Кобелева Е.А. – начальник отдела организации муниципальных закупок Де-

партамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Ковалык А.Ю. – главный специалист отдела общественных связей и инфор-

мации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Козлов А.А. – заместитель начальника Отряда федеральной противопожарной 

службы по Камчатскому краю (по согласованию);
Купцов А.В. – начальник межрайонного центра технической эксплуатации те-

лекоммуникаций Камчатского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
Лесин Г.Н. – заместитель председателя Комитета городского хозяйства Пет-

ропавловск Камчатского городского округа;
Лисковский А.Л. – врио заместителя начальника отдела – начальник отделе-

ния надзорной деятельности Отдела надзорной деятельности по городу Петро-
павловску-Камчатскому ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по согласованию);
Лукьянов Д.В. – заместитель начальника полиции (по охране общественного 

порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Мазепов Н.А. – главный специалист-эксперт отдела санитарного надзора Уп-

равления Роспотребнадзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Манойлова Т.Л. – заместитель руководителя Департамента социального раз-

вития Петропавловск-Камчатского городского округа;
Мельников Д.Ю. – заместитель прокурора города Петропавловска-Камчатско-

го (по согласованию);
Павлов К.В. – заместитель начальника центра – старший оперативный де-

журный федерального казённого учреждения «Центр управления в кризисных 
ситуациях Главного управления МЧС России по Камчатскому краю» (по согла-
сованию);
Рубанченко А.А. – начальник отдела строительства Департамента градостро-

ительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;
Силантьев А.Е. – заместитель руководителя Аппарата администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа;
Силинник П.А. – сотрудник Управления ФСБ РФ по Камчатскому краю (по 

согласованию);
Сиротина Т.К. – начальник отдела управления муниципальным имуществом 

Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
Снижко О.В. – заместитель начальника отдела надзора за водными и земель-

ными ресурсами Управления Росприроднадзора по Камчатскому краю (по со-
гласованию);
Терехин А.В. – заместитель начальника муниципального автономного учреж-

дения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»;
Ющенко Н.В. – заместитель начальника Управления экономики Петропавловск-

Камчатского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.03.2012 № 616

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 22.12.2011 

№ 3728 «Об утверждении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 

по погребению специализированной 
службой муниципального унитарного 

предприятия «Лотос-М» 
Руководствуясь статьями 13, 48 и 61 Устава Петропавловск-Камчатского го-

родского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об уста-
новлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Пет-
ропавловск-Камчатском городском округе», в целях устранения допущенной 
технической ошибки 
ПОСТАНОВЛЯЮ:



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 11 (308) 6 марта 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 22.12.2011 № 3728 «Об утверждении стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специа-
лизированной службой муниципального унитарного предприятия «Лотос-М» 
следующие изменения:

1.1 в пункте 5 слова «первого заместителя Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа Е.А. Панченко» заменить словами «началь-
ника Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Т.Я. 
Холод»;

1.2 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 

Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-

ника Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Т.Я. 
Холод.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 05.03.2012 № 616
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 22.12.2011 № 3728

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению 

специализированной службой по вопросам 
похоронного дела муниципального унитарного 
предприятия «Лотос-М», умершим (погибшим) 

при отсутствии супруга, родственников либо законного 
представителя умершего, или при невозможности 

осуществить им погребение, а также при отсутствии 
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 

погребение; умерших, личность которых 
не установлена органами внутренних дел, на 2012 год

№ Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость 
услуги (руб.)

1. Столбик с регистрационной табличкой шт. 226

2. Гроб деревянный без обивки с ситцем для облачения * шт. 3151

3. Погрузка гроба и регистрационного столбика, выгрузка 
гроба у морга, вынос гроба с телом (останками) умерше-
го из морга с установкой в автомобиль, доставка до мес-
та захоронения

1 захоронение 3902

4. Рытье могилы шт. 4077

5. Захоронение и установка столбика с регистрационной 
табличкой

1 захоронение 972

Итого стоимость услуг на захоронение 1 умершего 12328

*Облачение тела умерших включено в стоимость гроба (пункт 2).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.03.2012 № 617

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 22.12.2011 

№ 3729 «Об утверждении тарифов 
на услуги по стирке и обработке белья, 

предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием «Лотос-М» 

Руководствуясь статьями 13, 48 и 61 Устава Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об уста-
новлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Пет-
ропавловск-Камчатском городском округе», в целях устранения допущенной 
технической ошибки 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 22.12.2011 № 3729 «Об утверждении тарифов на услуги по стир-
ке и обработке белья, предоставляемые муниципальным унитарным предпри-
ятием «Лотос-М» следующие изменения:

1.1 в пункте 7 слова «первого заместителя Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Е.А. Панченко» заменить словами «начальника Уп-
равления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Т.Я. Холод»;

1.2 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 

Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Управление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Т.Я. 
Холод.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 05.03.2012 № 617
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 22.12.2011 № 3729

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по стирке и обработке белья, 

предоставляемые муниципальным унитарным 
предприятием «Лотос-М» юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям 
на 2012 год

№
 п

/п
Виды услуг Единица 

измерения
Тариф 

(руб. коп.)

Стирка без крахмаления

1 Белье прямое кг 72,16

2 Белье прямое улучшенной обработки (для гостиниц и баз 
отдыха) кг 75,14

3 Белье прямое инфекционное кг 87,36

4 Белье фасонное с неполным циклом обработки (без 
глажения) кг 52,32

5 Белье фасонное с неполным циклом обработки (без 
глажения) инфекционное кг 63,73

6 Халаты медицинские кг 53,70

7 Халаты медицинские с крахмалением кг 58,90

8 Пеленки кг 80,32

9 Спецодежда кг 70,72

10 Ковровые изделия, половые покрытия кг 93,23

11 Пледы, одеяла кг 104,00

12 Чехлы диванные кг 125,00

Дополнительные услуги

1 Подсинивание белья кг 1,31

2 Чистка ковровых изделий вручную кв.м 200,00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.03.2012 № 618

О закреплении территорий 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа за муниципальными 
образовательными учреждениями 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа, реализующими программы 

начального общего, основного 
общего и среднего (полного) 

общего образования 
На основании статьи 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-

1 «Об образовании» и статьи 48 Устава Петропавловск-Камчатского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории Петропавловск-Камчатского городского округа за му-

ниципальными образовательными учреждениями Петропавловск-Камчатского 
городского округа, реализующими программы начального общего, основного 
общего и среднего (полного) общего образования, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2012. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. 
Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 11 (308) 6 марта 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 05.03.2012 № 618

Закрепление территорий Петропавловск-
Камчатского городского округа за муниципальными 
образовательными учреждениями, реализующими 
программы начального общего, основного общего 

и среднего (полного) общего образования

Наименование муниципального 
образовательного учреждения

Территория, закреплённая за муниципальными 
образовательными учреждениями, реализующими 
программы начального общего, основного общего 

и среднего (полного) общего образования
Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»

улица Семёна Удалого, Дежнёва, улица Красногвардей-
ская, улица Пограничная (чётная сторона до дома 
№ 44/2), улица Максутова (чётная сторона)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

улица Индустриальная (нечётная сторона), улица За-
водская, улица Школьная, улица Днепровская, улица 
Труда, улица Сахалинская (нечётная сторона)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
имени А.С. Пушкина»

улица Сахалинская (чётная сторона), улица Петропав-
ловское шоссе (чётная сторона и дом № 27), улица 
Комсомольская, улица Лермонтова, улица Кулешова, 
улица Зелёная роща, улица Хабарова, улица Челюс-
кинцев

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
имени А.М. Горького»

улица Партизанская, улица Советская, улица Набереж-
ная, улица Гагарина, улица Петровская, улица Чирико-
ва, улица Обручева, улица Шелихова, улица Морская, 
улица Завойко, улица Радиосвязи, улица Авачинская 
(дома № № 1-20), улица Фрунзе, улица Осипенко, ули-
ца Ленинградская (дома № № 2а, 9а, 7), улица Мишен-
ная (дома № № 1-20)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 5»

улица Пушкинская, улица Строительная, улица Кирова, 
улица Камчатская, улица Мичурина, улица Сурикова, 
улица Репина, улица Индустриальная (чётная сторона), 
улица Петропавловское шоссе (нечётная сторона), ули-
ца Аммональная падь

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 6»

улица Рябиковская, улица Курильская, улица Корякская, 
улица Сапун-гора, улица Океанская (дома № № 44, 
44а, 50, 52), улица Красная сопка, улица Командорская, 
улица Закхеева, улица Охотская

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

улица Горького, улица Автомобилистов (дома № № 15, 
41, 41/1-41/4, 43, 43/4, 45, 47/1- 47/4), проспект 50 лет 
Октября (дома № № 1, 3, 5, 5/1, 5/2, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 9, 
9/1- 9/8, 13, 13а, 13/1, 15а, 15/1-15/5, 16, 20, 25, 27, 29) 

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

улица Войцешека, улица Тушканова (нечётная сторона), 
улица Бохняка, улица Давыдова, улица Топоркова

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

улица Кутузова, улица Суворова, улица Авиаторов, ули-
ца Невского, улица Полевая, улица Стрелковая, улица 
Боевая, улица Пограничная (дома № № 46, 47, 
93,95,97), улица Тундровая (дома № № 55, 57, 57а, 57б, 
58, 59, 63, 63а, 64, 65, 67, 68а, 69, 70, 71, 73а, 73-84, 
79а, 84а, 86-88, 86а, 90-104, 92а, 93а, 95а, 106,110, 112, 
114, 116, 118а, 118б, 118в, 120, 122, 122а, 124, 124а), 
улица Солнечная, улица Степная, улица Олега Коше-
вого, улица Лизы Чайкиной, улица Стеллера, посёлок 
Заозёрный, посёлок Радыгино, посёлок Долиновка, 
посёлок Чапаевка

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

улица Штурмана Елагина, улица Свердлова, улица Са-
довая, улица Садовый переулок, улица Пожарская, 
улица Лаперуза, улица Вилкова, улица Петропавловское 
шоссе (чётная сторона), улица Океанская (дома 
№ № 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 88, 90, 90/1, 91, 92а, 
92б, 92в, 94, 94а, 111, 113, 115, 117, 119, 121/1, 121/2)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11»

проспект Карла Маркса, улица Тушканова (чётная сто-
рона), улица Ломоносова (дома № № 2, 2/1)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

 улица Драбкина, улица Беляева, улица Н. Бойко, ули-
ца Павлова (дома № № 1-7), улица Океанская (дома 
№ № 61, 63, 63/1, 65, 65/5, 67, 67/1, 69)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15»

улица Чапаева, улица Артиллерийская дом № 5/1, ули-
ца Атласова, улица Чукотская, улица Ленинградская 
(дома № № 39, 45, 58, 65, 65/1, 72, 74, 74б, 77-79, 81, 
83, 88, 89, 94, 100, 102, 112, 114, 116, 118, 120а, 122а, 
124, 124а), улица Максутова (нечётная сторона), улица 
Фрунзе (дома № № 87-92, 94-97, 100-107, 109, 111, 112, 
115, 117, 119, 121, 123, 125, 127-136, 143, 145, 147, 153, 
157), улица Пограничная (нечётная сторона), улица Тун-
дровая, улица Ключевская (дома № № 44, 45, 50-52, 
54,56), улица Вилюйская (дома № № 54-57, 60, 63, 65, 
67, 69, 73, 77, 79, 91-93, 95-99, 101, 103, 105, 107, 111, 
113, 115), переулок Госпитальный

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17 
имени В.С. Завойко»

улица Петра Ильичева

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 20»

посёлок Моховая, улица Блюхера (дома № № 23, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45), проспект Победы (дома № № 23, 
29, 31, 33, 35, 37, 39, 39а, 41, 43, 45, 45/1, 47/1, 49/1, 
51)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 24»

улица Океанская (дома № № 79, 81, 83, 91, 111, 113, 
115, 117, 119, 121/1, 121/2, 123, 125), улица Павлова 
(дома № № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 79 ), улица Пономарева, 
улица Петропавловское шоссе (дома № № 27, 27/2, 29, 
31, 31а, 43), улица Тургенева (дома № № 1-10, 23-61)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 26»

бульвар Пийпа, улица Молчанова, улица Карагинская 
дом № 78, проспект Победы (нечётная сторона)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 27»

улица Орбитальный проезд, улица Звездная (нечётная 
сторона), улица Циолковского (дома № № 35, 35/1, 37, 
38, 39, 45, 45/1), улица Кирдищева (дома № № 3, 5, 12), 
улица Николаевой-Терешковой (дома № № 3, 5, 7, 9)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 28»

улица Николаевой-Терешковой (все дома, кроме 
№ № 3, 5, 7, 9), улица Кирдищева (все дома, кроме 
№ № 3, 5, 12)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 30»

улица Владивостокская, улица Кроноцкая, улица Зер-
кальная, улица Ботанический переулок, улица Туристи-
ческий проезд (за исключением домов № № 22, 24, 26, 
28), улица Гоголя, улица Сопочная, улица Дзержинско-
го, улица Чернышевского, улица Карьерная, улица Ели-
зовская, улица Батарейная, улица Транспортная, улица 
Новотранспортная, улица Тельмана, улица Автомоби-
листов (дома № № 18, 20, 22), улица Алеутская, улица 
Крутая, улица Седова, улица Павлика Морозова, улица 
Пионерская, улица Чкалова дом № 51, улица Осипенко 
(дома № № 1-10), улица Транспортный тупик

Наименование муниципального 
образовательного учреждения

Территория, закреплённая за муниципальными 
образовательными учреждениями, реализующими 
программы начального общего, основного общего 

и среднего (полного) общего образования
Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 31»

улица Академика Королёва (дома № № 7, 9, 11, 13), 
улица Циолковского (дом № 57), улица Звёздная (чёт-
ная сторона)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 32»

улица Дальняя

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 
с углублённым изучением отдельных 
предметов»

бульвар Рыбацкой Славы, проспект Рыбаков, улица 
Толстого (дома № № 1, 2, 3), улица Чехова (дом № 12), 
улица Орджоникидзе, проспект 50 лет Октября (дома 
№ № 2, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 6, 8, 8/1, 10, 10/1, 10/2, 12, 14), 
улица Туристический проезд (дома № № 22, 24, 26, 28)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 34 
с углублённым изучением отдельных 
предметов»

улица Академика Королёва (дома № № 19/1, 21, 23, 25, 
29, 31, 33, 35, 41, 41/1, 43, 43/1, 45, 47/1, 47/2, 51, 51/1, 
53, 55), улица Курчатова (дома № № 19, 21, 23, 25, 39), 
улица Циолковского (дома № № 63, 65, 67, 81, 83)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 35»

посёлок Сероглазка, улица Ключевская, улица Ленинг-
радская (дома № № 1-37), улица Авачинская, улица 
Фрунзе, улица Осипенко (дома № № 1-20), улица Чка-
лова (дома № № 1-51), улица Вилюйская (дома 
№ № 1-54)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 36»

проспект Победы (дома № № 2-12), улица Чубарова, 
улица Заречная, улица Кавказская, улица Вулканная, 
улица Заварицкого, улица Крутоберёговая, улица Ели-
зовское шоссе

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 37»

посёлок Авача, проспект Победы (дома № № 71, 73, 
75, 77, 79а, 81, 83, 85, 105)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Гимназия № 39»

улица Курчатова (за исключением домов № № 19, 21, 
23, 25, 39), улица Космический проезд (дома № № 3а, 
3б, 3в, 4, 7а, 7б, 7в, 10, 12, 14, 16, 18, 20), улица Ци-
олковского (дома № № 30, 32, 34, 36)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 40»

улица Виталия Кручины, улица Вольского (все дома, 
кроме домов № № 22, 24, 26, 28), улица Савченко, 
улица Ларина (дома № № 1, 3, 5, 7, 9, 11), улица Фро-
лова (дома № № 1, 2, 2/1, 2/2, 4, 4/1, 4/2)

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 41»

посёлок Дальний, посёлок Заозёрный

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 42»

улица Дальневосточная, улица Вольского (дома 
№ № 22, 24, 26, 28), улица Савченко, улица Ларина 
(кроме домов № № 1, 3, 5, 7, 9, 11), улица Фролова 
(кроме домов № № 1, 2, 2/1, 2/2, 4, 4/1, 4/2)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 43»

улица Автомобилистов (дома № № 1, 3,5, 7, 10, 11, 12, 
13, 14, 14/1, 16, 18, 21, 23, 25а, 27, 27/1,31, 33, 37, 39, 
43, 45/1, 45/2, 47, 49, 49/1, 49/2, 51, 53, 57, 59), улица 
Владивостокская (дома № № 41-49), улица Северная 
(дома № № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13), улица Северная вторая 
(дома № № 2, 4, 6, 8, 10), улица Сибирцева, улица 
Доватора, улица Ватутина, улица Декабристов, улица 
Бонивура, улица Амурская, улица Серышева, улица 
Панфилова, улица Котовского, улица Тельмана, про-
спект 50 лет Октября (дома № № 13, 15, 15/6, 15/7, 
15/8, 16, 17, 18, 19, 23а, 25а), улица Целинная (дома 
№ № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 30), улица 1-Целин-
ная (дома № № 3, 5, 7, 12, 13, 17, 18, 37, 38, 42, 44, 
48), улица 2-Целинная (дома № № 17, 19, 42)

Муниципальное автономное образова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 45»

улица Карбышева, улица Якорная, улица Флотская, 
улица Абеля, улица Блюхера

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 05.03.2012 № 619

О внесении изменений 
в муниципальную долгосрочную 
целевую программу «Поддержка 

и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа на период 2010-2012 годы», 

утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 11.03.2010 № 668
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-

витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Поддержка 

и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2010-2012 годы», 
утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 11.03.2010 № 668, следующие изменения:

1.1 в пункте 2.3 «Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 
обеспечение» раздела 2 «Общие положения и обоснование Программы»:

1.1.1 в пункте 2.3.2.2:
- таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
- подпункт «а» изложить в редакции согласно приложению 2;
- подпункт «г» изложить в редакции согласно приложению 3;
1.1.2 абзац четвертый подпункта «б» пункта 2.3.2.4 исключить;
1.2 строку девятую таблицы пункта 2.4. «Прогноз ожидаемых социально-

экономических результатов реализации Программы» раздела 2 «Общие по-
ложения и обоснование Программы» изложить в редакции согласно прило-
жению 4;



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 11 (308) 6 марта 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1.3 подпункт 3.2 таблицы 1 «Перечень мероприятий Программы» раздела 
3 «Мероприятия Программы» изложить в редакции согласно приложению 5.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га Ю. Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 05.03.2012 № 619
2.3. Мероприятия по реализации Программы 

и ее ресурсное обеспечение
Таблица 2

Класс, 
подкласс Наименование вида экономической деятельности

Раздел А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО

01.1 Растениеводство

01.2 Животноводство

01.3 Растениеводство в сочетании с животноводством (смешанное сельское хозяйство)

01.4 Предоставление услуг в области растениеводства и животноводства, кроме ветери-
нарных услуг

Раздел В РЫБОЛОВСТВО, РЫБОВОДСТВО

05.0 Рыболовство, рыбоводство и предоставление услуг в этих областях

Раздел D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА

15.1 Производство мяса и мясопродуктов

15.2 Переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов

15.3 Переработка и консервирование картофеля, фруктов и овощей

15.4 Производство растительных и животных масел и жиров

15.5 Производство молочных продуктов

15.6 Производство продуктов мукомольно – крупяной промышленности, крахмалов и крах-
малопродуктов

15.7 Производство готовых кормов для животных

15.8 Производство прочих пищевых продуктов

15.9 Производство напитков, за исключением: 15.91 Производство дистиллированных 
алкогольных напитков; 15.92 Производство этилового спирта из сброженных матери-
алов; 15.93 Производство виноградного вина; 15.94 Производство сидра и прочих 
плодово – ягодных вин; 15.95 Производство прочих недистиллированных напитков 
из сброженных материалов; 15.96 Производство пива; 15.97 Производство солода

17.3 Отделка тканей и текстильных изделий

17.4 Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды

17.5 Производство прочих текстильных изделий

17.6 Производство трикотажного полотна

17.7 Производство трикотажных изделий

18.1 Производство одежды из кожи

18.2 Производство одежды из текстильных материалов и аксессуаров одежды

18.3 Выделка и крашение меха; производство меховых изделий

19.1 Дубление и отделка кожи

19.2 Производство чемоданов, сумок и аналогичных изделий из кожи и других материа-
лов; производство шорно – седельных и других изделий из кожи

19.3 Производство обуви

20.1 Распиловка и строгание древесины; пропитка древесины

20.2 Производство шпона, фанеры, плит, панелей

20.3 Производство деревянных строительных конструкций, включая сборные деревянные 
строения, и столярных изделий

20.4 Производство деревянной тары

20.5 Производство прочих изделий из дерева и пробки, соломки и материалов для пле-
тения

21.1 Производство целлюлозы, древесной массы, бумаги и картона

21.2 Производство изделий из бумаги и картона

22.2 Полиграфическая деятельность и предоставление услуг в этой области

25.1 Производство резиновых изделий

25.2 Производство пластмассовых изделий

26.1 Производство стекла и изделий из стекла

26.2 Производство керамических изделий, кроме используемых в строительстве

26.3 Производство керамических плиток и плит

26.5 Производство цемента, извести и гипса

26.6 Производство изделий из бетона, гипса и цемента

26.7 Резка, обработка и отделка камня

26.8 Производство прочей неметаллической минеральной продукции

28.1 Производство строительных металлических конструкций и изделий

28.6 Производство ножевых изделий, столовых приборов, инструментов, замочных и ско-
бяных изделий

28.7 Производство прочих готовых металлических изделий

Класс, 
подкласс Наименование вида экономической деятельности

29.1 Производство механического оборудования

29.2 Производство прочего оборудования общего назначения

29.3 Производство машин и оборудования для сельского и лесного хозяйства

29.4 Производство станков

29.5 Производство прочих машин и оборудования специального назначения

29.7 Производство бытовых приборов, не включенных в другие группировки

30.0 Производство офисного оборудования и вычислительной

31.1 Производство электродвигателей, генераторов и трансформаторов

31.2 Производство электрической распределительной и регулирующей аппаратуры

31.3 Производство изолированных проводов и кабелей

31.6 Производство прочего электрооборудования

32.2 Производство передающей аппаратуры, аппаратуры для проводной телефонной и те-
леграфной связи

32.3 Производство аппаратуры для приема, записи и воспроизведения звука и изображения

33.1 Производство изделий медицинской техники, включая хирургическое оборудование, 
и ортопедических приспособлений

33.2 Производство контрольно – измерительных приборов

33.3 Монтаж приборов контроля и регулирования технологических процессов

33.5 Производство часов и других приборов времени

35.1 Строительство и ремонт судов

35.3 Производство летательных аппаратов, включая космические

35.4 Производство мотоциклов и велосипедов

35.5 Производство прочих транспортных средств и оборудования, не включенных в другие 
группировки

36.1 Производство мебели

36.3 Производство музыкальных инструментов

36.4 Производство спортивных товаров

36.5 Производство игр и игрушек

36.6 Производство различной продукции, не включенной в другие группировки

37.1 Обработка металлических отходов и лома

37.2 Обработка неметаллических отходов и лома

Раздел F СТРОИТЕЛЬСТВО

45.1 Подготовка строительного участка

45.2 Строительство зданий и сооружений

45.3 Монтаж инженерного оборудования зданий и сооружений

45.4 Производство отделочных работ

Раздел H ГОСТИНИЦЫ И РЕСТОРАНЫ

55.1 Деятельность гостиниц

55.2 Деятельность прочих мест для временного проживания

Раздел I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ

63.1 Транспортная обработка грузов и хранение 

63.3 Деятельность туристических агенств 

Раздел К ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

71.4 Прокат бытовых изделий и предметов личного пользования

72.2 Разработка программного обеспечения и консультирование в этой области 

72.3 Обработка данных

72.4 Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов

72.5 Техническое обслуживание и ремонт офисных машин и вычислительной техники

72.6 Прочая деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и ин-
формационных технологий

73.1 Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук

73.2 Научные исследования и разработки в области общественных и гуманитарных наук

74.1 Деятельность в области права, бухгалтерского учета и аудита; консультирование 
по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием

74.2 Деятельность в области архитектуры; инженерно-техническое проектирование; гео-
лого-разведочные и геофизические работы; геодезическая и картографическая де-
ятельность; деятельность в области стандартизации и метрологии; деятельность 
в области гидрометеорологии и смежных с ней областях; виды деятельности, свя-
занные с решением технических задач, не включенные в другие группировки

74.3 Технические испытания, исследования и сертификация

74.4 Рекламная деятельность

74.7 Чистка и уборка производственных и жилых помещений, оборудования и транспор-
тных средств

74.8 Предоставление различных видов услуг

Раздел М ОБРАЗОВАНИЕ

80.1 Дошкольное и начальное общее образование

80.4 Образование для взрослых и прочие виды образования

Раздел N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

85.1 Деятельность в области здравоохранения

85.2 Ветеринарная деятельность

85.3 Предоставление социальных услуг

Раздел О ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ, СОЦИАЛЬНЫХ И ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
УСЛУГ

90.0 Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность

92.3 Прочая зрелищно – развлекательная деятельность



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 11 (308) 6 марта 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Класс, 

подкласс Наименование вида экономической деятельности

92.5 Прочая деятельность в области культуры

92.6 Деятельность в области спорта

93.0 Предоставление персональных услуг, за исключением: 93.05 Предоставление прочих 
персональных услуг

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 05.03.2012 № 619
2.3. Мероприятия по реализации Программы 

и ее ресурсное обеспечение
а) субсидирование субъектов МСП, осуществляющих деятельность по при-

оритетным направлениям поддержки и развития малого и среднего предпри-
нимательства на ранней стадии их деятельности, для возмещения затрат 
на приобретение основных средств (далее – субсидирование субъектов МСП 
для возмещения затрат на приобретение основных средств).
Под ранней стадией деятельности субъектов малого и среднего предпри-

нимательства понимается срок, прошедший со дня государственной регист-
рации субъекта МСП до момента подачи (регистрации) заявления на участие 
в отборе проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, не пре-
вышающий 24 месяца.
Порядок и условия субсидирования субъектов МСП для возмещения затрат 

на приобретение основных средств утверждается постановлением админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Предоставление субсидий субъектам МСП для возмещения затрат на при-

обретение основных средств осуществляется Управлением по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – Управление) на конкурсной, безвозмезд-
ной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых 
расходов, связанных с приобретением основных средств. 
Управление обеспечивает публикацию в газете «Град Петра и Павла», и раз-

мещение на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети Интернет объявления о про-
ведении конкурса на получение субсидий для возмещения затрат на приоб-
ретение основных средств с указанием срока начала и окончания приема 
необходимых документов и даты заседания Комиссии.
Для получения субсидии для возмещения затрат на приобретение основных 

средств субъект МСП обращается в службу «одного окна» Аппарата адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – служба 
«одного окна») по адресу: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул.Ленинская, 
д. 12, каб. 145 с заявлением на получение субсидии для возмещения затрат 
на приобретение основных средств. Служба «одного окна» осуществляет ре-
гистрацию заявления с прилагаемыми к нему документами и не позднее 17 
часов дня регистрации передает в Управление.
Заседание Комиссии проводится в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 

окончания приема заявок от субъектов МСП. 
Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется в срок 

не позднее следующего дня после заседания Комиссии. 
Секретарь Комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня проведения засе-

дания Комиссии направляет в Управление копию протокола заседания Комис-
сии для организации исполнения решения Комиссии. 
На основании протокола заседания Комиссии Управление в течение 2-х 

рабочих дней со дня поступления протокола в Управление письменно инфор-
мирует субъект МСП о принятом решении.
Общий объем финансирования мероприятия «субсидирование субъектов 

МСП, осуществляющих деятельность по приоритетным направлениям подде-
ржки и развития малого и среднего предпринимательства на ранней стадии 
их деятельности, для возмещения затрат на приобретение основных средств» 
на весь период реализации Программы составляет 1 500,00 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 год – 1 500,00 тыс. рублей, из них: 
300,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
1 200,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов МСП, получивших суб-
сидии для возмещения затрат на приобретение основных средств.
Исполнителем мероприятия является Управление.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 05.03.2012 № 619
2.3. Мероприятия по реализации Программы 

и ее ресурсное обеспечение
г) предоставление субсидий субъектам МСП на компенсацию части затрат, 

связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) прилегающей 
территории.
Порядок и условия предоставления субсидий субъектам МСП на компенса-

цию части затрат, связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов 
и (или) прилегающей территории, утверждаются постановлением админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Предоставление субсидий субъектам МСП на компенсацию части затрат, 

связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) прилегающей 
территории, осуществляется Управлением на конкурсной, безвозмездной и без-
возвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов, 
связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) прилегающей 
территории. 
Управление обеспечивает публикацию в газете «Град Петра и Павла», и раз-

мещение на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети Интернет объявления о про-
ведении конкурса на получение субсидий на компенсацию части затрат, свя-
занных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) прилегающей 
территории, с указанием срока начала и окончания приема необходимых до-
кументов и даты заседания Комиссии.

Для получения субсидии на компенсацию части затрат, связанных с ремон-
том и (или) реконструкций фасадов и (или) прилегающей территории, субъект 
МСП обращается в службу «одного окна» с заявлением. Служба «одного ок-
на» осуществляет регистрацию заявления с прилагаемыми к нему докумен-
тами и не позднее 17 часов дня регистрации передает в Управление.
Заседание Комиссии проводится в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 

окончания приема заявок от субъектов МСП. 
Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется в срок 

не позднее следующего дня после заседания Комиссии. 
Секретарь Комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня проведения засе-

дания Комиссии направляет в Управление копию протокола заседания Комис-
сии для организации исполнения решения Комиссии. 
На основании протокола заседания Комиссии Управление в течение 2-х 

рабочих дней со дня поступления протокола в Управление письменно инфор-
мирует субъект МСП о принятом решении.
Общий объем финансирования мероприятия «предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства, на компенсацию части 
затрат, связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) приле-
гающей территории» на весь период реализации Программы составляет 750,00 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 год – 750,00 тыс. рублей, из них:
150,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
600,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов МСП, получивших суб-
сидии на данные цели.
Исполнителем мероприятия является Управление.

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 05.03.2012 № 619

1. Количество субъектов МСП, получивших имущественную поддерж-
ку, единиц

23 6 3 3

Приложение 5
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 05.03.2012 № 619
Раздел. 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень 
мероприятий С

ро
ки

 
ис

по
лн

ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий Главные 

распорядители 
(распорядители) 

и (или) 
исполнители

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. рублей) 
Источник 
финанси-
рования

В
се
го

в том 
числе 

по годам

20
10

20
11

20
12

3.2. Создание (развитие) 
консультационного 
(дистанционного) 
Пункта

2010-
2012

Управление 
по взаимодействию 
с субъектами малого 
и среднего 
предпринимательства 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

97
7,

27

50
0,

00

31
7,

73

15
9,

54 Всего, 
в том числе:

57
7,

27

10
0,

00

31
7,

73

15
9,

54

Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

40
0,

00

40
0,

00

0,
00

0,
00

Бюджет 
Камчатского 
края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.03.2012 № 620

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 10.08.2011 

№ 2198 «Об определении перечня 
многоквартирных и жилых домов, 

в которых в 2011 году выявлено 
превышение установленных 

предельных индексов изменения 
размера платы граждан 

за коммунальные услуги»
В целях реализации Порядка пересмотра размера подлежащей внесению 

платы граждан за коммунальные услуги при приведении их в соответствие 
с предельными индексами изменения размера платы граждан за коммуналь-
ные услуги, утвержденного постановлением Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 10.03.2011 № 93, в соответствии с постановле-
нием Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 15.10.2010 



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 6.03.12
По графику: в 15.00 час. 6.03.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ 88 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям в Камчат-
ском крае на 2011 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень многоквартирных и жилых домов, в которых в 2011 

году выявлено превышение установленных предельных индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги, определенный постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 10.08.2011 № 2198, следующие изменения:

1.1. подпункт 131 раздела «Одноэтажные многоквартирные и жилые дома» 
исключить;

1.2. раздел «Двухэтажные многоквартирные и жилые дома» дополнить под-
пунктом 236 следующего содержания:

 « 236. Труда 11 ».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа Е.А. Панченко.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.03.2012 № 621

Об утверждении 
условий приватизации объекта 
муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Прогнозным планом приватизации объектов муниципаль-
ной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, 
утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 23.11.2011 № 1281-р, руководствуясь Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципально-
го имущества», на основании пункта 5.1 Порядка приватизации объектов му-
ниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы 
от 05.10.2005 № 205-р 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежилые помещения позиции 
102, 116-119 1 этажа в здании Торгового центра» общей площадью 90,1 кв. 
м, расположенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Звездная, 26, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла», разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 05.03.2012 № 621

Условия приватизации 
объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Нежилые помещения позиции 102, 116-119 1 этажа 

в здании Торгового центра» общей площадью 
90,1 кв. м, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Звездная, 26

Наименование объекта, 
данные, позволяющие их 
индивидуализировать

Нежилые помещения позиции 102, 116-119
1 этажа в здании Торгового центра общей площадью 90,1 квадратных 
метра

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Звездная, 26

Начальная цена объекта 4 070 000,00 (Четыре миллиона семьдесят тысяч) рублей без учета НДС

Срок приватизации Первый квартал 2012 года

Способ приватизации Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене

Основание приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, утвержденный 
решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 23.11.2011 № 1281-р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.03.2012 № 622

Об утверждении 
условий приватизации объекта 
муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Прогнозным планом приватизации объектов муниципаль-
ной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, 
утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 23.11.2011 № 1281-р, руководствуясь Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципально-
го имущества», на основании пункта 5.1 Порядка приватизации объектов му-
ниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы 
от 05.10.2005 № 205-р 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежилые помещения позиции 
44-53, 54/1, 54/2, 55-57, 59, 60, 62, 63/1, 66-77 1 этажа; позиции 25, 32, 35, 
36/1, 38, 40-42, 44-53 II этажа в здании Торгового центра» общей площадью 
648,1 кв. м, расположенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-
Камчатский, улица Звездная, 26, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла», разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

Глава 
администрации
Петропавловск-

Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению 
администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 05.03.2012 № 622

Условия приватизации 
объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Нежилые помещения позиции 44-53, 54/1, 54/2, 

55-57, 59, 60, 62, 63/1, 66-77 1 этажа; позиции 25, 32, 
35, 36/1, 38, 40-42, 44-53 II этажа в здании 

Торгового центра», общей площадью 
648,1 кв. м, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Звездная, 26

Наименование объекта, 
данные, позволяющие их 
индивидуализировать

Нежилые помещения позиции 44-53, 54/1, 54/2, 55-57, 59, 60, 62, 63/1, 
66-77 1 этажа;
позиции 25, 32, 35, 36/1, 38, 40-42, 44-53 II этажа в здании Торгового 
центра, общей площадью 648,1 квадратных метра

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Звездная, 26

Начальная цена объекта 21 340 000,00 (Двадцать один миллион триста сорок тысяч) рублей 
без учета НДС

Срок приватизации Первый квартал 2012 года

Способ приватизации Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене

Основание приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, утвержденный 
решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 23.11.2011 № 1281-р


